
 
Pagina  1  

 
Comune di Fara Vicentino 

Provincia di Vicenza                     
Piazza Arnaldi, 1 CAP. 36030 - P.I. 00452380249 Cod. Fisc. 93004390246                                         

A r e a  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  

 

Telefono 0445 / 375 055-58 - Telefax   0445 / 375 030 
E - m a i l :  f a r a v i c e n t i n o . v i @ c e r t . i p - v e n e t o . n e t  

Orario di Apertura al Pubblico:  da Lunedì a  Venerdì  9.00 - 12.30 
                                                     Giov. 17.00 - 18.30       

  
 
           
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 13 del 01-10-2019 
 
 
Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.      
   

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che gli Enti Locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo 

interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 
amministrativa e il raggiungimento degli obiettivi fissati; 

 
Richiamato il D.Lgs 286/99 che affida ai Nuclei di Valutazione il compito di verificare la corretta 

gestione delle risorse pubbliche; 
 
Richiamato altresì il successivo D.Lgs 150/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 14, dispone che 

ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione delle performance 
(OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al D.Lgs 286/99; 

 
Considerato che la Civit con deliberazioni n. 121 del 09.12.2010, n. 23 e n. 12 del 27.03.2013, ha 

precisato che gli Enti Locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del Nucleo di 
Valutazione; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 208/2010 con cui si è scelto di continuare ad avvalersi del 

Nucleo di Valutazione; 
 
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 19.06.2014 è stato nominato il 

Nucleo di Valutazione per il mandato amministrativo 2014/2019 e pertanto risulta ora necessario 
procedere a nuova nomina; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 26.09.2019 di modifica del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, con cui è stato previsto che il Nucleo di 
Valutazione sia un organo monocratico composto da un esperto in tecniche di valutazione e nel 
controllo di gestione, nominato con decreto del Sindaco che resta in carica per la durata corrispondente 
al mandato elettivo del Sindaco o per il diverso termine stabilito dal decreto di nomina; 

 
Dato atto che la scelta del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs 165/2001; 
 
Vista la nota acquisita al prot. n. 6904 del 01.10.2019 con cui il Dott. Corradin Dario, persona 

idonea dotata di esperienza e professionalità necessarie per l’espletamento dei compiti e funzioni 



 
Pagina  1  

inerenti all’incarico di membro del Nucleo di Valutazione, ha manifestato la propria disponibilità ad 
espletare tale incarico per il mandato amministrativo 2019/2024; 
 
 
 

 
 
 
Atteso pertanto che si rende necessario provvedere al succitato adempimento di istituzione e 

nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il mandato amministrativo 2019/2024; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare per le ragioni in premessa specificate il Dott. Dario Corradin quale unico 
membro del Nucleo di Valutazione del Comune di Fara Vicentino per il mandato 
amministrativo 2019/2024; 

2. Di fissare il compenso economico spettante in € 900,00 annui lordi omnicomprensivi; 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione di impegno di spesa e 

di liquidazione conseguenti al presente atto; 
4. Di trasmettere copia del presente decreto al Dott. Dario Corradin; 
5. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
              IL SINDACO 

Maria Teresa Sperotto 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


